DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE

EXECUTIVO

Ano: 7 - Número: 1605 de 12 de Dezembro de 2023

DATA: 12/12/2023

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte foi criado pela

Emenda número 001/2017 ao art. 100 da Lei Orgânica do Município e

regulamentado pelo Decreto n.º 11, de 21 de março de 2017.

Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na própria Lei

Orgânica Municipal, torna-se obrigatório para a divulgação das Leis,

Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos Poderes

Executivo e Legislativo do Município.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 8821421900

E-mail: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte -

Ceará

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte

Assinado eletronicamente por:
Maria José da Costa Freitas

CPF: ***.358.783-**
em 12/12/2023 07:19:25
IP com n°: 192.168.1.10

www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.p
hp?id=1807

aDOM 1/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1605/2023 - 12/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS

PORTARIA: 366/2023 - NOMEAR OS ADOLESCENTES PARA COMPOR O COMITÊ DE PARTICIPAÇÃO DE

ADOLESCENTE - CPA, PARA A GESTÃO 2024-2025.

PORTARIA: 367/2023 - NOMEAR OS COMPONENTES TITULARES E SUPLENTES DO COMITÊ DE GESTÃO

COLEGIADA DA REDE DE CUIDADO E PROTEÇÃO SOCIAL DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES VÍTIMAS OU

TESTEMUNHAS DE VIOLÊNCIA, PARA O BIÊNIO 2023/2025.

PROCESSO SELETIVO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 03/2023 - EDITAL DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE ESTAGIÁRIO DE NÍVEL SUPERIOR

EM DIREITO - REPUBLICADO POR INCORREÇÕES.

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.0512.001 - PMLN/  -  MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 12/12/2023 07:19:25 - IP com n°: 192.168.1.10
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1807

2/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1605/2023 - 12/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 366/2023

PORTARIA N.º 366/2023, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023.

Nomear os adolescentes para compor o Comitê de Participação de Adolescente -
CPA, para a gestão 2024-2025.

A PREFEITA EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os adolescentes a seguir para compor o Comitê de Participação de Adolescente - CPA, em

nível Estadual, para a gestão 2024 -2025.

I – Conselheiros(as) Coordenadores(as):

Jair Nunes Sousa (titular);
Maria Jaqueline Pitombeira Oliveira (titular)
Deivison Lucas Diógenes Carneiro (suplente);
Danielle Epifânio da Silva (suplente).

II – Conselheiros(as)

Edina dos Santos Costa;
Jardson Rian da Silva Bezerra;
Jennifer Roberta da Silva;
Victoria Flávia da Cunha Pacheco;
Ana Júlia de Sousa Silva;
Andressa Luany Pereira Silva;
Luís Fernando Saldanha de Oliveira;
Walesça Elen Ribeiro Martins.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 11 de dezembro de 2023.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - ATOS NORMATIVOS - PORTARIA: 367/2023

PORTARIA N.º 367/2023, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2023.

Nomear os componentes titulares e suplentes do Comitê de Gestão Colegiada da
Rede de Cuidado e Proteção Social das Crianças e Adolescentes Vítimas ou
Testemunhas de Violência, para o biênio 2023/2025.

A PREFEITA EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Nomeia os componentes titulares e suplentes do COMITÊ DE GESTÃO COLEGIADA DA REDE DE

CUIDADO E PROTEÇÃO SOCIAL DAS CRIANÇAS E ADOLESCENTES VÍTIMAS OU TESTEMUNHAS DE
VIOLÊNCIA, para o biênio 2023/2025.

I – REPRESENTATIVIDADE DE ORGANIZAÇÃO GOVERNAMENTAL:

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 12/12/2023 07:19:25 - IP com n°: 192.168.1.10
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1807

3/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1605/2023 - 12/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

SESPORT: Secretaria Municipal de Esporte

Titular: Gerle Ana Galvão Nonato

Suplente: Francisco Thiago de Oliveira Silva

SEMEB: Secretaria Municipal de Educação Básica

Titular: Janete Paula Pitombeira Maia Sousa

Suplente: Ana Sara dos Santos Ferreira

SECSA: Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Martha Campos de Moura Fé;

Suplente: Márcia Rejane Sousa Oliveira;

SEMAS: Secretaria Municipal de Assistência Social

Titular: Fernanda Nikelle Sales Lima;

Suplente: Annajara Vidal Torquato de Oliveira;

II - Representatividade das Organizações Não Governamentais:

CPA: Comitê de Participação de Adolescentes

Titular: Deivison Lucas Diógenes Carneiro;

Suplente: Jennifer Roberta da Silva;

APPU: Associação Projeto Paz e União

Titular: Jéssica Kelly Moura Maia;

Suplente: Natália Lima da Silva;

AUPP: Associação Unidos para o Progresso

Titular: Francisco Regivan Bandeira de Oliveira

Suplente: Raimundo Ricley Barbosa Batista

Associação Esporte e Cultural Vila Nova

Titular: Carlos Ecleidson dos Santos Araújo

Suplente: Mairton de Jesus Cabral

AJOME: Associação e Jovens, Moradores e Agricultores Familiares do

Espinho

Titular: Francilanja Ferreira da Silva

Suplente: Pedro Marcondes de Sousa

APAE: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Limoeiro do Norte

Titular: Francisca Edileia Silva de Assis Sousa

Suplente: Samia Maria da Silva Lima

CT: Conselho Tutelar

Titular: Maria Gerlania Maia;

Suplente: Jayme Antônio Conrado Almeida;

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 12/12/2023 07:19:25 - IP com n°: 192.168.1.10
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1807

4/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1605/2023 - 12/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

CMDCA: Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – Controle Social

Titular: Maria Francineide Chaves de Azevedo

Suplente: Ana Márcia de Oliveira

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE , 11 de dezembro de 2023.

DILMARA AMARAL SILVA
Prefeita Municipal em exercício.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PROCESSO SELETIVO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 03/2023

Conforme letra “e” do item 6.4 do Edital de Seleção Simplificada de Estagiário de Nível Superior em Direito,

através do presente expediente, a Procuradoria -Geral do Município vem publicar o Resultado Final, o que faz

na forma abaixo:

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO SIMPLIFICADA N.º 03/2023

I – Ordem classificatória conforme resultado final (ampla concorrência):

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO MÉDIA DESEMPATE SITUAÇÃO

01 MILENA SÂMIA DA SILVA

SANTIAGO

02 9,70 - DENTRO DAS

VAGAS

02 BENEDITO GOMES DUTRA NETO 04 9,40 - DENTRO DAS

VAGAS

03 FRANCISCO DEUSEMAR AYRES

MARTINS JUNIOR

03 9,25 - DENTRO DAS

VAGAS

04 LIVIA CARLIANE DE OLIVEIRA

BARBOZA

01 8,90 - DENTRO DAS

VAGAS

II - Ordem classificatória conforme resultado final (PNE):

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO MÉDIA DESEMPATE SITUAÇÃO

-- ------------ -- -- - --

RECLASSIFICAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO NOME INSCRIÇÃO MÉDIA DESEMPATE SITUAÇÃO

-- ----------- -- -- -- ----

Limoeiro do Norte/CE, 04 de dezembro de 2023.

MARIA JOSÉ DA COSTA FREITAS

Secretário Municipal de Finanças, Orçamentos e Planejamento

ERIANO MARCOS ARAÚJO DA COSTA

Procurador-Geral do Município

Republicado por Incorreções.

SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS, ORÇAMENTOS E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
2023.0512.001 - PMLN/

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE – AVISO DE LICITAÇÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 12/12/2023 07:19:25 - IP com n°: 192.168.1.10
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1807

5/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1605/2023 - 12/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.º TP-2023.0512.001 - PMLN. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PRESTADORA DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA
ADMINISTRATIVA NA AREA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS PÚBLICOS, BEM COMO A ADEQUAÇÃO A NOVA LEI
DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, Nº 14.133/2021 DE 01 DE ABRIL DE 2021, JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES
ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE . TIPO: MENOR PREÇO

MENSAL. A COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 28 DE DEZEMBRO DE

2023, ÀS 08:30 HORAS , NO PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE

HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E -MAIL;
licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br A COMISSÃO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 12/12/2023 07:19:25 - IP com n°: 192.168.1.10
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1807

6/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1605/2023 - 12/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Dilmara Amaral Silva
Prefeito(a) Interino(a)

Eriano Marcos Araujo da Costa
Procuradoria Geral do Município - PGM

Darlyson de Lima Mendes
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CMLN

Maria Jose da Costa Freitas
Secretaria Municipal Finanças, Orçamentos e
Planejamento - SEFIN

Marcio Jose Lopes de Lima
Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB

Carlos Eduardo Borges Evangelista
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo -
SEINFRA

Raul Bankiza de Oliveira
Secretaria Municipal de Atividades Eco.empreend,
Rec. Hidri. e Energ. e Meio Amb - SEMAE

Joao Dilmar da Silva
Secretaria Municipal de Governo - SEGOV

Jorgeanna Grangeiro e Silva
Sec. Mun. de Assistência Social e de Políticas
Públicas para Mulheres, Crian e Ado e Pes. Com
Defic. - SEMAS

Alberto de Oliveira Lima
Secretaria Municipal de Desportos e Juventude -
SESPORT

Renato Maia Remigio
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Marcio Michael do Nascimento Farias
Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE

Francisco Josimar de Souza Vieira
Superintendência de Trânsito - SUTRAN

Joao Udison Saraiva Cruz
Secretaria Municipal de Projetos Urbanísticos e
Habitação Social - SEPURB

Raul Bankiza de Oliveira
Instituto Municipal de Meio Ambiente de Limoeiro
do Norte - IMMAB

Jose Wilson Loures de Assis
Sec. Municipal de Gestão de Convênios, Recursos
Humanos e Patrimoniais - SEGESC

Emanuelle Sarah Holanda Crisostomo
Secretaria Municipal de Saúde - SECSA

Darlyson de Lima Mendes
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CMLN

Jose Valdir da Silva
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CMLN

George Eric Coelho Vieira e Silva
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CMLN

Flauber Lima Honorato
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - CMLN

aDOM

Assinado eletronicamente por: Maria José da Costa Freitas - CPF: ***.358.783-** em 12/12/2023 07:19:25 - IP com n°: 192.168.1.10
Autenticação em: www.limoeirodonorte.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1807

7/7www.limoeirodonorte.ce.gov.br

		diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br
	2023-12-12T07:19:30+0000
	Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará
	Diário Oficial: 1605/2023 , BR, ICP-BrasilCertificado PF A1, MARIA JOSE DA COSTA FREITAS:***.358.783-** [92E147161023311B]